
1 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HOLOVOUSY  
ZA ROK 2018 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 
 

1. ÚDAJE O OBCI 
Adresa:  Obec Holovousy 
  Holovousy 39 
  508 01 Hořice 
IČ:  00271551 
Kontakt: tel.: 730 519 017, 730 519 013 
  e-mail: obec@holovousy.cz 
www:  www.holovousy.cz 
 
Bankovní spojení Základní běžný účet: 116 119 93 69/0800 
 

2. HOSPODAŘENÍ 
ROZVAHA K 31. 12. 2018 

AKTIVA Stav k 1. 1. 2018 Stav k 31. 12. 2018 

AKTIVA CELKEM 104.149.642,50 139.458.413,79 
STÁLÁ AKTIVA 96.028.320,59 125.681.267,32 

z toho:   

Dlouhodobý nehmotný majetek 382.791,00 464.776,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 89.267.935,37 118.830.370,61 

Dlouhodobý finanční majetek 6.317.970,22 6.317.966,71 

Dlouhodobé pohledávky 59.624,00 68.154,00 

   

OBĚŽNÁ AKTIVA 8.121.321,91 13.777.146,47 

z toho   

Zásoby 255.195,42 356.191,36 

Krátkodobé pohledávky 1.366.288,55 3.663.556,36 

Krátkodobý finanční majetek 6.499.837,94 9.757.398,75 

   

PASIVA   

PASIVA CELKEM 104.149.642,50 110.847.501,11 
VLASTNÍ KAPITÁL 102.734.263,07 107.312.078,70 

z toho   

Jmění účetní jednotky 84.582.882,32 85.504.234,42 

Fondy účetní jednotky 139.774,00 189.774,00 

Výsledek hospodaření 18.011.606,75 21.318.070,28 

CIZÍ ZDROJE 1.415.379,43 3.535.422,41 

Z toho   

Dlouhodobé závazky 655.000,00 1.200.000,00 

Krátkodobé závazky 760.379,43 2.3356.422,41 

 

mailto:obec@holovousy.cz
http://www.holovousy.cz/


2 
 

Za rok 2018 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek, při které nebyly zjištěny 
žádné rozdíly mezi skutečností a účetnictvím. 
 

3. ÚDAJE O PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2018 
 

Rozpočtové položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtové 
změny 

Skutečnost  
k 31. 12. 2018 

Třída 1 - Daňové příjmy 6.085.000,00 8.218.426,54 8.214.584,76 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 504.200,00 655.743,19 658.554,36 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 1.000.000,00 1.006.520,00 661.520,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 284.400,00 4.328.433,47 4.178.590,22 

PŘÍJMY CELKEM 7.873.600,00 14.209.123,20 13.713.249,34 

Třída 5 - Běžné výdaje 5.019.900,00 6.919.86 6.120.432,47 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1.390.000,00 11.863.277,13 3.806.598,56 

VÝDAJE CELKEM 6.409.900,00 18.782.568,99 9.927.031,03 

SALDO příjmů a výdajů 1.463.700,00 -4.573.445,79 3.786.218,31 

  
Úplné výkazy za rok 2018 jsou dostupné na elektronické úřední desce nebo v tištěné podobě na 
obecním úřadě. 
 

4. VYÚČTOVÁNÍ DOTACÍ ZA ROK 2017 
 

Položka Popis Výše dotace v Kč Vyčerpáno z dotace Vratka 

4111 Dotace na volby 52.981,00 Kč 19.890,00 Kč 33.091,00 Kč 

4112 Měsíční dotace ze SR 104.400,00 Kč 104.400,00 Kč 0,00 Kč 

4116 ÚP ČR 457.220,00 Kč 457.220,00 Kč 0,00 Kč 

4116 Průtoková dotace pro ZŠ 205.662,00 Kč 205.662,00 Kč 0,00 Kč 

4116 Dotace MMR 132.336,90 Kč 132.336,90 Kč 0,00 Kč 

4216 Dotace MMR 1.855.833,57 Kč 1.855.833,57 Kč 0,00 Kč 

4122 Dar na Malináč 30.000,00 Kč 30.000,00 Kč 0,00 Kč 

4222 Dotace KHK 1.200.000,00 Kč 1.200.000,00 Kč 0,00 Kč 

 
 
 

5. POSKYTNUTÉ DOTACE 
V průběhu roku poskytla obec neinvestiční příspěvek Spolku školy pro život, SDH Holovousy, MS Lověna 
dobrá Voda. Čerpání bylo zkontrolováno se závěrem, že finanční prostředky byly použity v souladu 
s účelem. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

6. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Chodovice bylo prověřeno 
prostřednictvím veřejnosprávní kontroly. Provedená kontrola neshledala žádná závažná pochybení. 
 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Výnosy z činnosti 526.083,00 58.240,00 

Finanční výnosy 1.167,86 0,00 

Výnosy z transferů 4.988.369,62 0,00 

Výnosy celkem 5.515.620,48 58.240,00 

Náklady z činnosti 5.515.620,48 53.099,95 

Finanční náklady   

Náklady na transfery   

Náklady celkem 5.515.620,48 53.099,95 

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 5.140,05 

Daň z příjmů 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 0,00 5.140,05 

 
Z rozpočtu obce poskytnuto 350.000,00 Kč. Čerpání probíhalo v souladu s rozpočtem. Přebytek bude 
převeden na rezervní fond PO a v roce 2019 z něj bude hrazena část výdajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

7. AUDIT KRAJSKÉHO ÚŘADU 
Hospodaření obce Holovousy za rok 2018 bylo přezkoumáno pracovníky Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dne 17. 12. 2018, 18. 3. 2019 a 19. 3. 2019 se závěrem: 
 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 



7 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Holovousy za rok 2018 a dále přílohy závěrečného účtu – 
Inventarizace majetku za rok 2018, Protokol o provedení veřejnoprávní kontroly za rok 2018 u příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Chodovice, okres Jičín, vyúčtování poskytnutých dotací, vyúčtování 
přijatých dotací, výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha a výkaz FIN 2-12 za obec Holovousy a výkazy 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha za PO ZŠ a MŠ  Chodovice jsou k nahlédnutí v plném rozsahu na obecním 
úřadě v Holovousích v pondělí od 8:00 – 12:00 hodin, v úterý od 15:00 – 17:00 hodin, nebo po telefonické 
domluvě na tel. čísle 730 519 013. V plném rozsahu je závěrečný účet za rok 2018 zveřejněn na elektronické 
úřední desce Obce Holovousy. 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Holovousy uplatnit písemně ve lhůtě do 17. 6. 2019 
nebo ústně při projednávání závěrečného účtu na zasedání zastupitelstva. 
 
 
 
V Holovousích dne 21. 5. 2019                                                                                                  Razítko a podpis 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 21. 5. 2019                                                                                                          Sejmuto dne:  
 
 
Vyvěšeno elektronicky: 21. 5. 2019 


